
Tisknuto: 01.06.2024  03:08

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Inform. zdroje pro med. a nel. obory
FZS/IZMN  / 2

Pracoviště / Zkratka FZS / IZMN
Název Inform. zdroje pro med. a nel. obory

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 1 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 80 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět UZS/IZMN
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět seznamuje studenty, jakým způsobem používat relevantní informační zdroje a jakým způsobem se v informačních
zdrojích orientovat. Dále se naučí vyhledávat relevantní zdroje pomocí nejrůznějších rešeršních technik i s využitím databází a
dále se naučí tyto zdroje citovat.

Požadavky na studenta

Zápočet:
- 80% účast na cvičeních,
- aktivita na cvičeních,
- seminární práce (vypracování rešerše ke kvalifikační práci).

Obsah

Cvičení:
1) Primární, sekundární a terciární informační zdroje; odborné databáze
2) Služby a katalogy knihoven; vyhledávání informací na internetu, šedá literatura
3) Citace informačních zdrojů, citační styly
4) Autorská práva a licencování; kvalita informačních zdrojů, bibliometrie, metody vědecké práce; prezentace odborných studií

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Název dlouhý Informační zdroje pro medicínské a nelékařské obory

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 01.06.2024  03:08



Strana: 2 / 2

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Marta Zizienová•  Examinátoři:

Literatura

ZIZIENOVÁ, Marta a Martin KRAUSE. Metodika zpracování bibliografických citací a pravidla pro
psaní citací. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2017. ISBN 978-80-7494-364-5.

•  Základní:

KRČÁL, Martin a Zuzana TEPLÍKOVÁ. Naučte (se) citovat. Blansko, 2015. ISBN 978-80-260-
6074-1.

•  Základní:

ČSN ISO 690:2011 - Bibliografické citace..•  Doporučená:
PTÁČEK, Jiří. Elektronické informační zdroje: open access, bibliometrie, autorské právo, citace.
Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, 2014. ISBN 978-80-244-4109-2.

•  Doporučená:

KAPOUN, Pavel. Informační zdroje. Ostrava: Ostravská univerzita v Ostravě, 2013. ISBN 978-80-
7464-400-9.

•  Doporučená:

VYMĚTAL, Jan. Informační zdroje v odborné literatuře. Praha: Wolters Kluwer, 2010. ISBN 978-
80-7357-520-5.

•  Doporučená:

KOLEKTIV AUTORŮ. Metodika zpracování kvalifikačních prací 2016 (bakalářské a diplomové).
Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2016. ISBN 978-80-7494-317-1.

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Cvičení

Hodnotící metody

Ústní prezentace samostatné práce studenta

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Biomedicínská
technika

Bakalářský Prezenční Biomedicínská technika 1 2023 FZS-BMT20-
povinné-1.-
3.rok

A 2 ZS2020

Radiologická
asistence

Bakalářský Prezenční Radiologická asistence 1 2023 FZS-RA20-
povinné-1.-
3.rok

A 2 ZS2020

Zdravotnické
záchranářství

Bakalářský Prezenční Zdravotnické záchranářství 1 2023 FZS-ZZ20-
povinné-1.-
3.rok

A 2 ZS2020

Biomedicínská
technika

Bakalářský Prezenční Biomedicínská  technika 1 2023 FZS-BMT-
povinně
volitelné 2. rok

B 2 ZS12

Ošetřovatelství Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecná sestra 1 2023 FZS-VS-
povinně
volitelné 2.rok

B 2 ZS14

Ošetřovatelství Bakalářský Prezenční Všeobecná sestra 1 2023 FZS-VS-
povinně
volitelné 2.rok

B 2 ZS14

Specializace ve
zdravotnictví

Bakalářský Prezenční Zdravotnický záchranář 1 2023 FZS-ZZ-
povinně
volitelné  1.-
3.rok

B 2 ZS15

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 01.06.2024  03:08


